
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O-05/23-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Proyecto 05/23 instalación de circuito de megafonía en la ETAP Sierra de la Espada y
ETAP Torrealta (VARIOS)

Las ETAP de Sierra de la Espada y Torrealta no disponen de un sistema de megafonía que permita alertar alDescripción 
personal en caso de emergencia, por este motivo está previsto la ejecución de las actuaciones necesarias para disponer de
un circuito de megafonía en estas ETAP
Valor estimado del contrato 247.469,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.438,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.469,55 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45312000 - Instalación de sistemas de alarma y antenas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Megafonía ETAP Sierra de la Espada

Megafonía ETAP Sierra de la EspadaDescripción 
Valor estimado del contrato 129.567,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.776,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.567,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DEL PALMAR, Nº 530
(30120) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968880862
Correo Electrónico notificaciones.elm@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.856,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.616,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 30/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8968686-8214-49a4-9719-50560cc75578


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Megafonía ETAP Torrealta

Megafonía ETAP TorrealtaDescripción 
Valor estimado del contrato 117.902 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.661,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.902 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DEL PALMAR, Nº 530
(30120) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968880862
Correo Electrónico notificaciones.elm@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.985,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.463,01 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LEZfy7ni0JHE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2024

Fecha de publicación 06/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136153-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LEZfy7ni0JHE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136153-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/11/pdfs/BOE-B-2024-17039.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Ampliación en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros: Actuaciones de obra civil, calidad de los equipos, suministros y productos especificados en la oferta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Propuesta técnica que determina la calidad de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000013922839 |  2024-000849609 | Sun, 04 Aug 2024 08:34:59:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5144386516416824521961641121164021769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/11/pdfs/BOE-B-2024-17039.pdf

